РЕШЕНИЕ

по делу №1325-ФАС52-02/16 (ж)

27 июля 2016 года г. Нижний Новгород

Комиссия №1 Управления Федеральной антимонопольной службы по

Нижегородской области по рассмотрению жалоб в порядке,

предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006

№135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

- <…> - председателя комиссии, <…>

- <…>

- <…>

-

-

члена комиссии, <…>;

члена комиссии, <…>,

при рассмотрении в открытом заседании комиссии жалобы

общества с ограниченной ответственностью «Дельта» на действия

публичного акционерного общества «Павловский автобус» при

проведении закупки путем организации запроса предложений для

заключения договора на выполнение аварийных работ кровли

котельной ТЭЦ» (номер извещения на сайте http://zakupki.gov.ru –

31603850114)

установила:

общество с ограниченной ответственностью «Дельта» (далее – ООО

«Дельта», заявитель) обратилось в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Нижегородской области с жалобой на

действия публичного акционерного общества «Павловский автобус»

(далее – заказчик, ПАО «Павловский автобус») при проведении

закупки путем организации открытого конкурса для заключения

договора на выполнение аварийных работ кровли котельной ТЭЦ»

(далее – закупка) (номер извещения на сайте http://zakupki.gov.ru –

31603850114).

По мнению заявителя, заказчик ограничил конкуренцию, указав в

пункте 10.4 документации о закупке требование о наличии опыта

работы на предприятиях Группы ГАЗ, установил неизмеряемые

критерии к участникам закупки. Также заявитель указывает на

отсутствие у заказчика порядка сопоставления и оценки заявок с

учетом ценовых предложений и на несоответствие способа

размещения закупки, обозначенного на сайте http://zakupki.gov.ru,

таковому в закупочной документации.

Управление Федеральной антимонопольной службы по

Нижегородской области приняло к рассмотрению жалобу ООО

«Дельта» в порядке статьи 18.1 Федерального закона «О защите

конкуренции» и назначило ее рассмотрение на 27.07.2016.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции

заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу

жалобы.

2016. в Управление Федеральной антимонопольной службы по

Нижегородской области поступило заявление об отзыве

настоящей жалобы, подписанное генеральным директором ООО

«Дельта» <…> (вх. № 4735 от ). При указанных обстоятельствах

рассмотрение дела по жалобе ООО «Дельта» подлежит

прекращению.

http://zakupki.gov.ru/

На основании изложенного, руководствуясь частями 21, 24 статьи

18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия

решила:

Рассмотрение дела по жалобе общества с ограниченной

ответственностью «Дельта» на действия публичного акционерного

общества «Павловский автобус» при проведении закупки путем

организации запроса предложений для заключения договора на

выполнение аварийных работ кровли котельной ТЭЦ» (номер

извещения на сайте http://zakupki.gov.ru – 31603850114) прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд

Нижегородской области в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии <…>

Члены комиссии <…>

<…>